
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 12. 
 

2016.gada 15.septembris                                                                                protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS 

2.§ 7. 
Par attīstības priekšlikuma nekustamajā īpašumā “Murdiņi”  

publiskās apspriešanas rezultātiem 

 

 

Lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā un 

pašvaldības lēmumu atklātumu, izvērtējot attīstības priekšlikumu daļā nekustamā īpašuma 

“Murdiņi” attīstīt veikbordu, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 

8070 008 1121, 1.12ha platībā, saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000186796, pieder Ķekavas pagasta pašvaldībai. 

2. Saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 2009.-2021.gadam 

nekustamā īpašuma “Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 

8070 008 1121, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir noteikta Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (apakšzonējums DzM1), Jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorija 

(apakšzonējums JDzD1), Atklāto telpu (zaļā) teritorija (apakšzonējums ZA1 - parku un 

rekreācijas teritorija). 

3. 2016.gada 18.maijā Ķekavas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2.§8. “Par nodomu protokola 

slēgšanu aktīvās atpūtas centra izveides iecerei pašvaldības nekustamajā īpašumā “Murdiņi”, 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr.17.). 

4. 2016.gada 2.jūnijā Ķekavas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2.§1. “Par attīstības 

priekšlikuma nekustamajā īpašumā “Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

publisko apspriešanu” (protokols Nr.18.). 

5. Nekustamā īpašuma “Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, attīstības 

priekšlikuma publiskā apspriešana ilga 4 nedēļas no 2016.gada 14.jūnija līdz 12.jūlijam. 

6. Paziņojums par publisko apspriešanu tika publicēts Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā 

biļetenā „Ķekavas novads” (jūnija numurā), ievietots Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē „www.kekavasnovads.lv”, kā arī izvietoti, Ķekavas novada Baložu pilsētas, Ķekavas 

pagasta un Daugmales pagasta pašvaldības pārvaldes ēkās un uz pašvaldības iestādēm 

piederošajiem ziņojuma stendiem. 

7. 2016.gada 30.jūnijā tika organizēts publiskās apspriešanas prezentācijas pasākums Ķekavas 

kultūras namā, adrese: Gaismas iela 17, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. 

8. 2016.gada 5.jūlijā tika nosūtīta vēstule (Reģ.Nr. 1-7/16/1466) Dabas aizsardzības pārvaldei ar 

lūgumu sniegt viedokli par attīstības priekšlikumu, ņemot vērā, ka pretējā krastā Salaspils 

novada administratīvajā teritorijā atrodas dabas parks “Doles sala”. 

9. 2016.gada 19.augustā tika saņemta atbildes vēstule (Reģ.Nr. 1-6/16/6149) no Dabas 

aizsardzības pārvaldes, kurā norādīts, ka netiek izvirzīti nosacījumi veikborda trases 



ierīkošanai, jo plānotās darbības neskars īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, īpaši 

aizsargājamas sugas un biotopus un mikroliegumus.  

10. 2016.gada 21.jūlijā tika nosūtīta vēstule (Reģ.Nr. 1-7/16/1559) Salaspils novada domei ar 

lūgumu sniegt viedokli par attīstības priekšlikumu, ņemot vērā, ka pretējā krastā Salaspils 

novada administratīvajā teritorijā atrodas dabas parks “Doles sala”. 

11. 2016.gada 3.augustā tika saņemta atbildes vēstule (Reģ.Nr. 1-6/16/5883) no Salaspils novada 

domes, kurā norādīts, ka Salaspils novada domei nav būtisku iebildumu veikparka trases 

ierīkošanai īpašumā “Murdiņi” un informācija, ka ir saņemtas mutiskas pretenzijas no Doles 

salas iedzīvotājiem par trases būvniecību. 

12. 2016.gada 21.jūlijā tika saņemta I.Š., personas kods _, un D.Š., personas kods _ (adrese: _ 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123), vēstule (Reģ.Nr. 1-6/16/5691), kurā apstrīdēta 

publiskās apspriešanas norise, jo tā nav notikusi atbilstoši Ministru Kabineta 2014.gada 

28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas kārtība” noteiktajai 

kārtībai. 

13. 2016.gada 26.jūlijā tika nosūtīta atbildes vēstule (Reģ. Nr. 1-7/16/1587) I.Š., personas kods _, 

un D.Š., personas kods _ (adrese: _, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123),kurā 

paskaidrots, ka publiskā apspriešana tiek organizēta pamatojoties uz Ķekavas novada 

pašvaldības 2016.gada 21.februāra saistošo noteikumu Nr.9/2016 “Ķekavas novada pašvaldības 

nolikums”142.punktu un 142.4. apakšpunktu un uz to neattiecas Ministru Kabineta 2014.gada 

28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas kārtība” noteiktā 

kārtība. 

14. 2016.gada 27.jūlijā tika saņemta informatīva atbildes vēstule (Reģ.Nr. 1-6/16/5782) I.Š., 

personas kods _, un D.Š., personas kods _ (adrese: _, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-

2123) no Salaspils novada domes, kurā norādīts, ka Salaspils novada pašvaldībai nav pamata 

ierosināt publisko apspriešanu Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

izstrādātam attīstības priekšlikumam. 

15. 2016.gada 29.augustā tika saņemta informatīva atbildes vēstule (Reģ.Nr. 1-6/16/6283) I.Š., 

personas kods _, un D.Š., personas kods _ (adrese: _, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-

2123) no Ekonomikas ministrijas, kurā norādīts, ka Ķekavas novada pašvaldība organizē 

publisko apspriešanu, lai aptaujātu sabiedrību par attiecīgās teritorijas attīstības iespējām un 

Ministru Kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumi Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskās 

apspriešanas kārtība” nav piemērojami. 

16. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemtas 330 anketas no 329 respondentiem (viens 

respondents anketu iesniedza divas reizes, tika skaitīta tā anketa, kura iereģistrēta pašvaldībā 

pēdējā (skata reģistrācijas Nr.)). 

17. Atbilstoši anketas aizpildīšanas kārtībai un vērtēšanas kritērijiem, kas tika noteikti ar Ķekavas 

novada domes lēmumu Nr. 2.§1. “Par attīstības priekšlikuma nekustamajā īpašumā “Murdiņi”, 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā publisko apspriešanu” (protokols Nr.18.), par 

derīgām tika atzītas 269 anketas. 

18. Respondentu balsis tika apkopotas tabulā, atbilstoši iedzīvotāju norādītajām dzīvesvietu 

adresēm. 

19. Publiskās apspriešanas anketēšanas rezultāti: 

 Atbalsta Neatbalsta KOPĀ 

Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 105 14 119 

Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 15 0 15 

Pārējo respondentu viedoklis 126 9 135 

KOPĀ 246 23 269 



20. Pieņemot lēmumu par aktīvās atpūtas centra izveides ieceri pašvaldības nekustamajā īpašumā 

“Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu, kā izšķirošo 

ņemt vērā Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedokli, ja viedokļi atšķiras 10% robežās, tiek ņemts 

vērā novada iedzīvotāju viedoklis, pārējo respondentu viedoklis. 

 

Pamatojoties uz: 

- Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2016 „Ķekavas novada pašvaldības 

nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016.gada 21.februāra sēdes lēmumu Nr.1.§, 

(protokols Nr.8.) 148.punktu;  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2016.gada 7.septembra atzinumu. 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Vītols), “Pret” – nav, „Atturas” – nav, „Nepiedalās” - 

1(Variks), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt publiskās apspriešanas rezultātus. 

2. Atbalstīt attīstības priekšlikumu - aktīvās atpūtas centra izveidi - nekustamajā īpašumā 

“Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, ņemot vērā publiskās apspriešanas 

rezultātus. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļai publicēt šo lēmumu un 

publiskās apspriešanas rezultātu gala ziņojumu pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas 

Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē „www.kekavasnovads.lv”. 

 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


